

APORT W SPRAWIE



POLSCIE ŻYJE 300 tysięcy bezdomnych. I, ilu mieszkańców ma Katowice. Tę z nich to ludzie podeszłym wiek.

WYDATKI OSÓB starszych na zdrowie są ponad dwa razy większe niż wydatki dwudziestolatków. Same leki kosztują emeryta około 200 złotych miesięcznie



Dlaczego w Polsce nikt nie chciałby być emerytem?

STAROŚĆ NIE MA FANÓW

Głodowe emerytury, brak pieniędzy na leki, samotność, więzienie w czterech ścianach. Jesień życia nie jest łota dla ponad pięciu milionów polskich emerytów.

Urszula Broda (61) z Katowic pracowała trzydzieści wa lata jako kucharka, cziwie płacąc składki o Zakładu Ubezpieczeń polecznych. Ale gdy bliziono jej emerytury, rozumiała, że na starość ędzie żyła w nędzy.

- Jak przeżyć mie- iac za tysiąc trzysta zło- ych? - pyta zdesperowa- a kobieta. - Sam czynsz i mieszkanie spółdziel- zym, bo własnego nie orobiliśmy się z mężem, ynosi prawie pięćset łotych. Do tego docho- zą opłaty za gaz, cen- alne oprowadzanie ener-

pracuje, ale za kilka lat i on będzie emerytem. Jak się utrzymamy?

Już dzisiaj martwi się, czy będzie ich stać na wykupienie leków, nie mówiąc już o wyjeździe do sanatorium.

Na emeryturze jak w raju?

Są kraje, gdzie emerytura to najlepszy czas w życiu człowieka. Zdaniem Urszuli Brody Polska do takich nie należy. Ale już jej przyjaciółka ze szkoły gastronomicznej, która po skończeniu nauki wjechała do Nie-

Ostatnio przyjechała do Polski na wakacje nowiutkim samochodem, od stóp do głów ubrana w modne ciuchy. Wygląda o dziesięć lat młodziej niż jej rówieśnice. Uczesana, zadbana. Stać ją na fryzjera i kosmetykę, bo ma półtora tysiąca euro emerytury. Dorobiła się też domu z ogródkiem, a wakacje spędza na słonecznej Majorce.

- Na jej widok aż mi się iza w oku zakręciła z zazdrości - mówi Urszula Broda. - Żałuję, że z nią wtedy nie wjechałam, tylko zostałam w Polsce. Ona cieszy się

Ale w Polsce nie tylko bieda dotyka ludzi starszych, którzy już mają za sobą aktywność zawodową. Jest też poczucie wykluczenia w momencie przejścia na emeryturę. A niektórzy są wręcz wysyłani na nią na siłę.

Starzy ludzie niepotrzebni

Prawnik Olgierd Lipski z Lublina, prowadzący w sądach sprawy osób, które w pracy czują się dyskryminowane ze względu na wiek, uważa, że w Polsce panuje kult młodości.

- Pracodawcy preferują młodych, zdrowych, wydajnych, świetnie obe-

nologiach - mówi. - Dla tego tym, którzy zbliżają się do wieku emerytalnego, bardzo trudno znaleźć posadę. Nawet doświadczonych pracowników tuż po osiągnięciu wieku emerytalnego wysyła się na przymusową emeryturę.

Potwierdza i Zalewski, 66-letni cownik jednej z sskich piekarni. - zapytał mnie, dalej praco tylko sku sześćdzie-



PO OPLACENIU rachunków niewiele emerytury zostaje na życie. A wciąż

zwany jest nowym leki-